
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ИВНЯНСКОГО 

РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«25 » октября  2016 года        № 661 

 

О проведении районного 

 семинара 

 

В соответствии с планом мероприятий по межкурсовому 

сопровождению педагогов по обеспечению ФГОС ДО управления 

образования администрации Ивнянского района,  

приказываю: 

1. Провести 08 ноября 2016 года районный семинар для заведующих, 

старших воспитателей, воспитателей, музыкальных руководителей, 

руководителей учреждений образования, реализующие программу 

дошкольного образования на базе МБДОУ детского сада 

общеразвивающего вида « Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района 

Белгородской области. 

2. Утвердить программу семинара (прилагается). 

3. Направить 08 ноября 2016 года Дементьева С.Н.- методиста- 

программиста РЦОКО управления образования для организации и 

установки компьютерного периферийного оборудования в МБДОУ 

детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» Ивнянского района 

Белгородской области.   

4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии управления 

образования  Бабаниной Г.В. выделить денежные средства согласно 

прилагаемой смете ( приложение).   

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя 

начальника управления образования Семенова Ю.В.  

 
 

Начальник управления образования Л.А.Родионова 

 



                             

 

 

 

 

                                         Приложение 

                        к приказу управления образования администрации 

                                Ивнянского района 

                       от 25.10.2016 г № 661 

 

Программа районного семинара 

 

Тема семинара: «Приемы и методы эффективной социализации 

дошкольника  в    свете требований ФГОС ДО»  

         Дата проведения семинара: 08 ноября 2016 года 

         Категория слушателей: заведующие, старшие воспитатели, воспитатели, 

музыкальные руководители 

    Цель:  повышение профессиональной компетенции педагогов, анализ 

эффективности использования инновационных методов и   приёмов   

организации работы с воспитанниками   по социализации детей 

Место проведения: МБДОУ детский сад общеразвивающего вида « 

солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области 

 

9.30-

10.00 

Регистрация участников 

семинара 
 Долгинцева И.М., 

заведующий 

МБДОУ детский 

сад 

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое 

10.00-

10.10 

Открытие семинара  Нестерова Н.В.-

методист РЦРО 

управления 

образования 

10.10-

10.25 

 Современные технологии 

эффективной социализации 

дошкольников в условиях    

дошкольной образовательной 

организации 

Презентация Долгинцева И.М., 

заведующий 

МБДОУ детский 

сад 

общеразвивающего 



 вида « Солнышко» 

с.Новенькое 

10.25-

10.40 

Ценностно-ориентационная 

деятельность    как средство 

эффективной социализации 

дошкольника   

Презентация из 

опыта работы 

Кузнецова Т.Г., 

воспитатель  

МБДОУ детский 

сад  

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое,  

высшей 

квалификационной 

категории 

10.40-

11.00 

Использование  

образовательных проектов, 

способствующих повышению 

качества и эффективности 

образования в условиях 

сельского ДОУ 

Педагогическая 

мастерская 

Болгова И.В, 

воспитатель 

МБДОУ детский 

сад  

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое,  

первой 

квалификационной 

категории 

11.00-

11.15 

Новые формы  совместной 

деятельности, нацеленные  на 

сплочение  детского 

коллектива 

Мастер-класс Новикова А.Ф, 

воспитатель 

МБДОУ детский 

сад  

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое,  

первой 

квалификационной 

категории 

11.15-

11.40 

Создание условий для 

саморазвития дошкольников 

в музыкальной деятельности 

Индивидуальное 

занятие с 

одаренными 

детьми 

Якубенко Т.М., 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский 

сад  

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое,   

первой 

квалификационной 

категории 

11.40- Прокати мяч вокруг пенёчка, 

или сказка  про Колобка 

Образовательная 

ситуация 

 Ботвич Т.П., 

воспитатель 



12.00 МБДОУ детский 

сад  

общеразвивающего 

вида « Солнышко» 

с.Новенькое,   

первой 

квалификационной 

категории 
12.00-
12.20 

Социально-коммуникативное 

развитие дошкольников 

видеоролик Нестерова Н.В.-

методист РЦРО 

управления 

образования 

12.30-
12.40 

Подведение итога семинара  Нестерова Н.В.-

методист РЦРО 

управления 

образования 

 

 

 

 

 



 

 


